АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 06 мая 2020г.                                                                      № 13
станица Новосергиевская
Об утверждении Порядка и сроков  составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с изменениями), руководствуясь Уставом Новосергиевского сельского поселения, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосергиевском сельском поселении Крыловского района, утвержденным решением Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 28.03.2017г. № 297, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

       2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новосергиевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Новосергиевского сельского поселения Крыловского района Н.В. Косенко.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава Новосергиевского сельского

поселения Крыловского района

         Н.А. Нестеренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новосергиевского сельского поселения от 06.05.2020 года № 13 « Об утверждении Порядка и сроков  составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района»
Проект внесен и подготовлен:

Начальник финансового отдела                                                    Н.В. Косенко

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                             Е.В. Терентьева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации Новосергиевского
сельского поселения Крыловского

района
от 06.05. 2020 г. № 13
Порядок и сроки
составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района
1. Общие положения

1.1. Проект бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района составляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 28.03.2017г. № 297 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосергиевском сельском поселении Крыловского района» (с изменениями) и настоящим Порядком.
1.2. Основные понятия и определения используются в настоящем Порядке в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 28.03.2017г. № 297 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосергиевском сельском поселении Крыловского района»  (с изменениями).

1.3 Проект бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района составляется на основе прогноза социально-экономического развития Новосергиевского сельского поселения Крыловского района в целях финансового обеспечения расходных обязательств Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

1.4. Проект бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района составляется и утверждается сроком на один год в соответствии с решением Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 28.03.2017г. № 297 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосергиевском сельском поселении Крыловского района»   (с изменениями).

2. Органы, осуществляющие составление проекта бюджета

Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

2.1. Составление проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района - исключительная прерогатива администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

2.2. Непосредственное составление проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района осуществляет финансовый отдел Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета
Новосергиевского сельского поселения Крыловского района

3.1. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района финансовый отдел имеет право получать необходимые сведения от муниципальных предприятий и учреждений Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

3.2. Составление проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района основывается на:

- прогнозе социально-экономического развития Новосергиевского сельского поселения Крыловского района;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Новосергиевского сельского поселения Крыловского района;
- муниципальных программах Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

3.3. Изменение прогноза социально-экономического развития Новосергиевского сельского поселения Крыловского района в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района.

3.4. Проект бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год  разрабатывается путем уточнения параметров планового периода.
4. Порядок составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год

4.1. Формирование доходов проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района на очередной финансовый год
4.1.1. Формирование показателей проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения на очередной финансовый год по доходам производится на основе прогноза социально-экономического развития Новосергиевского сельского поселения в условиях действующего на день внесения проекта решения о бюджете Новосергиевского сельского поселения в Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Краснодарского края, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4.1.2. Доходы проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения включают:

1) налоговые и неналоговые доходы;

2) безвозмездные поступления.

4.1.3. Прогнозирование поступлений налоговых и неналоговых доходов производится главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Новосергиевского сельского поселения следующими методами:

1) на основании налоговой базы, прогнозируемой на очередной финансовый год;

2) на основании ожидаемых поступлений доходов в текущем финансовом году, скорректированных на прогнозируемый уровень инфляции в очередном финансовом году, - по видам доходов, поступление которых зависит от уровня инфляции;

3) на основании ожидаемых поступлений доходов в текущем финансовом году - по видам доходов, поступление которых не зависит от уровня инфляции;

4) иными способами, учитывающими особенности планирования отдельных видов доходов.

4.1.4. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании законов Краснодарского края (проектов законов Краснодарского края) о краевом бюджете  на очередной финансовый год и плановый период, Закона Краснодарского края от 15.07.2005 № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» (с изменениями), данных о планируемых безвозмездных поступлениях в текущем финансовом году.

4.1.5. Общий объем доходов проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения на очередной финансовый год рассчитывается как сумма прогнозируемых поступлений по каждому виду доходов.

4.2. Планирование бюджетных ассигнований
4.2.1. Исходными данными для расчета расходных обязательств проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения на очередной финансовый год являются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики Новосергиевского сельского поселения;

- прогнозируемые на очередной период объемы доходов бюджета Новосергиевского сельского поселения;

- направления развития отраслей экономики Новосергиевского сельского поселения;

- результаты инвентаризации бюджетной сети учреждений, финансируемых из Новосергиевского сельского поселения;

- муниципальные программы;

- темпы роста фонда оплаты труда;

- темпы роста потребительских цен (индекс инфляции);

- величина прожиточного минимума;

- процентная ставка рефинансирования, установленная Центральным банком Российской Федерации;

4.2.2. Расходная часть проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения включает:

1) расходы на реализацию непрограммных мероприятий;

2) расходы на реализацию муниципальных программ;
3) расходы по обслуживанию муниципального долга Новосергиевского сельского поселения.

4.2.3. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой Финансовым отделом Новосергиевского сельского поселения, раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.
4.3. Расчет дефицита и источников его финансирования

4.3.1. Объем дефицита проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения рассчитывается как разница между объемом расходов и доходов бюджета, и его размер должен соответствовать требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.3.2. Источники финансирования дефицита определяются исходя из планируемых остатков средств бюджета Новосергиевского сельского поселения на начало планируемого периода, кредитов, полученных из бюджетов других уровней и от кредитных организаций, иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета.
4.4. Расчет объема муниципального долга Новосергиевского сельского поселения
4.4.1. Муниципальный долг Новосергиевского сельского поселения может включать только виды долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.4.2. Объем муниципального долга Новосергиевского сельского поселения не может превышать предельный размер, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Сроки составления проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения на очередной финансовый год

5.1. Составление проекта бюджета Новосергиевского сельского поселения на очередной финансовый год осуществляется в следующие сроки:

5.1.1. Главный распорядитель средств бюджета Новосергиевского сельского поселения:

- в срок до 1 августа проводит инвентаризацию сети муниципальных учреждений Новосергиевского сельского поселения. Материалы по результатам инвентаризации направляются в Финансовый отдел Новосергиевского сельского поселения.
5.1.2. Финансовый отдел Новосергиевского сельского поселения:

- в срок до 20 августа текущего года готовит проект постановления администрации Новосергиевского сельского поселения о результатах инвентаризации сети подведомственных муниципальных учреждений Новосергиевского сельского поселения;

- в срок до 1 сентября текущего года готовит методические материалы по формированию проектировок основных расходов бюджета Новосергиевского сельского поселения;

- в срок до 1 октября текущего года готовит прогнозируемые на очередной финансовый год данные о предельных объемах бюджетного финансирования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- в срок до 1 ноября текущего года производит окончательный свод проекта бюджета с включением прогнозируемых доходов и с учетом расходов на финансирование муниципальных программ, на уплату налога на имущество и земельного налога.

Начальник финансового отдела                                          Н.В. Косенко